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ŽUPNI URED SV. JAKOVA APOSTOLA - MEĐUGORJE

ŽUPNE OBAVIJESTI
Danas na Podbrdu molimo krunicu u 14 sati, u petak 
je križni put na Križevcu u 16 sati. (ljetni molitveni pro-
gram).
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ŽUPNE OBAVIJESTI

MISNE NAKANE ZA POKOJNE
Ponedjeljak,  29. V. 2023.           
Za ++ Vidu, Juru i Nikolu Dragičevića i ost.++
Za ++ Juru i Cviju Krezić
Za ++ Iću i Anicu Kozina i ost.++
Za + Franca i obitelj
Za ++ Marijana, Ružu, Zlatana i Maru Šego i ost.++ iz 
obitelji Ostojić i Šego
Za ++ Mikelea Tortorićia i Ljubicu Šego
Za + Jelu Vasilj - Pekanovu i ost.++

Srijeda, 31.5.2023.
Utorak, 30.5.2023.

Mile Vasilj i Marija Rozić
Ivana Vasilj i Marija Ivanković
Matea Ostojić i Klara Vasilj

Josipa Vasilj i Mihaela Vasilj
Željka Sivrić
Mirela Azinović
Svjetlana Jerković
Katarina Džida
Stanka Vasilj

RASPORED ČITAČA - 8. NEDJELJA KROZ GODINU
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Nedjelja, 4.6.2023.
PRESVETO TROJSTVO

Subota, 3.6.2023.

Četvrtak, 1.6.2023.

Petak, 2.6.2023.

Ponedjeljak, 29.5.2023.

Utorak,  30. V. 2023.                   
Za + Matu Jerkovića
Za + Nikolu Bukovca i ost.++ iz obitelji Zdenka Bukovca
Za ++ Dragicu i Peru Jerkovića i sve ++ iz obitelji Jerković i Lekić
Za + Jagodu Ostojić
Za ++ Ivana i Anđu Soldo i ost.++
Za ++ iz obitelji Nikice Kozine
Za ++ Milku i Lovru Jerkovića

Srijeda,  31. V. 2023.                                      
Za ++ Jozu, Petra i Ljubu Bakula
Za ++ Nedu, Bojku i Peru Ostojića
Za + Bosiljka Vasilja i ost.++
Za ++ Jakova i Katu Markota i ost.++
Za ++ Karmelu Ostojić i Neđu i Domu Jovanović
Za ++ Nenada i Maru Čilić i Dragu i Milicu Martinović
Za ++ iz obitelji Marine i Jerke Stanića

Četvrtak, 1. VI. 2023.                                        
Za + fra Mariofila Sivrića
Za + Matu Jerkovića
Za ++ Jozu, Vidu i Zorana Ostojića -Kikašušića
Za ++ Franju i Danicu Vasilj - Sušušić
Za ++ Slavu i Blagu Kordića
Za ++ Srećka Vasilja i sve ++ iz obitelji Vasilj - Pekanović 
i Malić
Za + Mihovila Zgurića

Petak,  2. VI. 2023.                                               
Za + Andriju Paponja
Za ++ Nikolu i Janju Ilić
Za ++ Dragicu i Marinka Ivankovića
Za + Dragu Tadić
Za + Vladu Zovku
Za ++ Ivana, Maru, Gojka i Jozu Primorca
Za ++ Franju i Martu Bubalo

Subota,  3. VI. 2023.                                                
Za ++ Niku i Jaku Soldo i Luku i Lucu Šimović
Za ++ Andriju i Matiju Ostojić i ost.++
Za + Slavka Čaglja i ost.++ iz obitelji Čagalj i Sivrić
Za + Ilijanu Muselimović
Za + Željka Šimića - Perina
Za ++ Marinu Miličević, Šimu Raič i sve ++ iz obitelji Pejdo, 
Beus i Ljolje
Za ++ iz obitelji Soldo i Franjković
Za + Jelu Brkić

Ovaj tjedan su ljetne kvatre. Čitav tjedan moli se za 
posvećenje ljudskog rada te za urod zemlje, a posti se 
u srijedu, petak i subotu. U subotu ujutro slavimo misu s 
posebnim misnim obrascima i molitvama kvatri.

NEKA SE DUH SVETI IZLIJE U IZOBILJU NA CRKVU 
NAŠEG DOBA 
Draga braćo i sestre!
 Slavimo danas veliki blagdan Duhova, na kojem 
nas liturgija potiče da ponovno proživimo rođenje Crkve, 
kao što nam to pripovijeda sveti Luka u knjizi Djela apos-
tolskih (2,1-11). Pedeset dana nakon Uskrsa, Duh Sveti 
sišao je nad zajednicu učenika - ustrajnih i jednodušnih u 
molitvi - okupljenih s Marijom, majkom Isusovom. Možemo 
dakle reći da je svečani početak Crkve bio označen silas-
kom Duha Svetoga. 
 U tom izvanrednom događaju nalazimo bitna 
obilježja Crkve koja je određuju kao stvarnost: Crkva je 
jedna, poput zajednice na prvim Duhovima, koja je bila 
jedinstvena u molitvi i 'jednodušna': imala je jedno srce i 
jednu dušu. Crkva je sveta, ne po svojim zaslugama, nego 
stoga što, pokrenuta od Duha Svetoga, ima pogled upra-
vljen u Krista, da se tako suobliči Njemu i Njegovoj ljuba-
vi. Crkva je katolička, sveopća, jer je Evanđelje namijen-
jeno svim narodima te stoga, već na samom početku, Duh 
Sveti čini da ona govori sve jezike. Crkva je apostolska, 
jer, izgrađena na temelju apostola, vjerno čuva njihov 
nauk po neprekinutom nizu biskupskoga nasljedstva.
 Crkva diljem svijeta danas, na svetkovinu Duho-

Hrvatsko nadzemlje na otvorenom susretu Frame 

U srijedu, 31. svibnja  u 20:00 sati u kapelici klan-
janja biti će sv. misa i obnova zavjeta za mlade iz 
Međugorja. Pozivamo roditelje i mlade iz naše župe 
da se odazovu na ovaj poziv. 

va, iznova proživljava otajstvo svoga rođenja, vlastitog 
„krštenja" u Duhu Svetom, koje se dogodilo u Jeruzale-
mu pedeset dana nakon uskrsnuća, upravo na židovski 
blagdan Pedesetnice. Uskrsli Isus je rekao učenicima: „Os-
tanite zato u gradu dok se ne obučete u Silu odozgor“ 
(Lk 24,49). I dok su svi bili okupljeni u molitvi s Marijom, 
Djevicom Majkom, kao što čitamo u Djelima apostolskim, 
iznenada se na to mjesto spustio snažni vjetar te ognjeni 
jezici siđoše na svakog od nazočnih. Apostoli tada iziđoše 
i počeše propovijedati na različitim jezicima da Isus jest 
Krist, Sin Božji, koji je umro i uskrsnuo. Duh Sveti, koji je s 
Ocem i Sinom stvorio svemir, koji je vodio povijest izraelsk-
og naroda i govorio po prorocima, koji je u punini vreme-
na surađivao u našem otkupljenju, na Duhove je sišao na 
Crkvu i učinio je misionarskom, pozvavši je da naviješta 
svim narodima pobjedu Božje ljubavi nad grijehom i sm-
rću.
 Draga braćo i sestre, prvi Duhovi dogodili su se 
dok je Blažena Djevica Marija bila nazočna među učenici-
ma u Dvorani Posljednje večere u Jeruzalemu i molila. I 
danas se povjeravamo njezinu majčinskom zagovoru, 
kako bi Duh Sveti sašao u izobilju na Crkvu našeg vre-
mena, ispunio srca svih vjernika te u njima zapalio oganj 
svoje ljubavi. (Benedikt XVI.)

Od četvrtka (1. lipnja) mijenja se satnica večernjeg 
molitvenog programa. Ljetni molitveni program bit će 
od 1. lipnja do 1. rujna.
Krunica će počinjati u 18 sati, a sveta misa u 19 sati. 
Križni put na Križevcu petkom i molitva krunice na 
Podbrdu nedjeljom bit će u 16 sati. 

Kroz ova tri mjeseca mijenja se večernji molitveni 
program subotom. Subotom nakon večernje mise sli-
jedi molitva za zdravlje duše i tijela te slavna otajstva 
krunice, a od 22 do 23 sata klanjanje Presvetom ol-
tarskom sakramentu.

Idući petak, subota i nedjelja prvi su u mjesecu  i dani 
su pomirenja. Sveta misa u Miletini je u petak u 6:45 
sati, a na Vionici u subotu u 7 sati.

U iduću nedjelju 4. lipnja je svetkovina Presvetog 
Trojstva. Raspored sv. misa: župna crkva 7, 8, 9:30, 
11 i 19 sati. Blagoslov polja je na Jovanovića gro-
blju u 11 sati. U područnim crkvama, u Vionici, Miletini  
svete mise su u 9 sati.

U našoj župi umro je:
- JOZO OSTOJIĆ, pok. Marka iz Bijakovića.



DUHOVNI KUTAK

NEDJELJA PEDESETNICE - DUHOVI
Prvo čitanje: Dj 2, 1-11
Kad je napokon došao dan Pedesetnice, svi su bili za-
jedno na istome mjestu. I eto iznenada šuma s neba, kao 
kad se digne silan vjetar. Ispuni svu kuću u kojoj su bili. I 
pokažu im se kao neki ognjeni razdijeljeni jezici te siđe 
po jedan na svakoga od njih. Svi se napuniše Duha Sve-
toga i počeše govoriti drugim jezicima, kako im već Duh 
davaše zboriti.
A u Jeruzalemu su boravili Židovi, ljudi pobožni iz svak-
og naroda pod nebom. Pa kad nasta ona huka, strča se 
mnoštvo i smete jer ih je svatko čuo govoriti svojim jezi-
kom. Svi su bili izvan sebe i divili se govoreći: »Gle! Nisu 
li svi ovi što govore Galilejci? Pa kako to da ih svatko 
od nas čuje na svojem materinskom jeziku? Parti, Međani, 
Elamljani, žitelji Mezopotamije, Judeje i Kapadocije, Pon-
ta i Azije, Frigije i Pamfilije, Egipta i krajeva libijskih oko 
Cirene, pridošlice Rimljani, Židovi i sljedbenici, Krećani i 
Arapi – svi ih mi čujemo gdje našim jezicima razglašuju 
veličanstvena djela Božja.«

Četvrtak, 1. lipnja 2023. – starački dom Vionica u 
9.30 sati.
Prvi petak, 2. lipnja 2023. Miletina - Srebrenica: sv. 
misa u 6:45 sati: Ljuba Buntić ud. Antina, Draga Ilić 
ud. Dragina, Danica Buntić ud. Marijanova, Stana
Dragićević, ud. Antina, Vinka Buntić ud. Bosiljkova, Iva 
Buntić ud. Nikolina, Ivan Buntić,Luca Vasilj ud. Nikolina. 
Međugorje (Tromeđa): Iva Pehar k/Zelenike ud. Anti-
na, Milica Bulić ud. Mladenova, Kata Bulić ud.Vinkova, 
Nediljka Glišić,  Miroslava Kikaš k/V.Pehara.
Prva subota, 3. lipnja 2023. Vionica: sv. misa u 7 
sati: Slavka i Jakov Soldo, Jela Tadić, Ruža Mandarić, 
Janja Soldo ud. Mišina, Franjo Markota, Vinka Trogrlić, 
ž. Vinkova,Vida Tadić ud. Ivanova, Danica Kordić ud. 
Jurina, Ljubo i Milan Tadić,  Danica Mijić, Boško i Ivka 
Tadić, Jaka Sušić, Ljuba Sušić ud. Ivanova, Zora Soldo 
ud. Jozina.
Ponedjeljak, 5. lipnja 2023. Bijakovići: Ivan i Mara 
Ostojić, Iva Ostojić pok. Joze k/Džeba, Neda Ivan-
ko ud.Anđelkova k/kćeri Željke, (Mila Jerković ud. 
Križanova), Iva Ostojić ud. Anđelkova, Filomena Ba-
ković i Anđa Jurić, Jela Ostojić ud. Ilijina, Iva Osto-
jić ud. Tadijina, Andrija Ostojić-Begušić i rodica Milka 
Džeba, Bosiljka (Bosa) Ostojić ud. Miljenkova i Branka 
Zovko, Ilka Pilipović k/Mire Ostojića, Ana Ostojić ud. 
Andrijina, Jela i Niko Ostojić.
Utorak, 6. lipnja 2023. Međugorje: Anica Sivrić ud. 
Blagina, Anđa Sivrić, Dara Kozina, Janja i Mladen 
(Maji) Sivrić, Doma Sivrić ud. Mićina, Dragica Sivrić 
ud. Ambrina, Matija Dugandžić ud. Blagina, Lilja Vasilj 
ud. Veselkova, BojkaDodig k/kćeri Vere.
Srijeda, 7. lipnja 2023. Međugorje: Štefa Čilić ud. 
Ivanova, Sofija Čilić ud. Nadina, Žarka Čilić ud. Bariši-
na, Zlata Vasilj, Jela Vasilj ud. Nedjeljkova,Slavko i 
Vida Vasilj, Dara Elez, Ivanka Vasilj ud. Grgina,Zden-
ka Vasilj ud. Matina, Šima Vasilj ud. Jankova, Mara 
Vasilj ud. Jurina.
Četvrtak, 8. lipnja 2023. Bijakovići: Celina Jerković, 
Zdravko (Žara) Jerković, Slava Ivanković ud. Šitina, 
Josipa  Ivanković ud. Perina, Mate Šego - Danan, Zla-
ta Ivanković ud. Perina, Zlata i Stanko Dragićević.
Petak, 9. lipnja 2023. Međugorje: Dragica i Zora 
Nikolić, Veselko Dodig, Dara Pavlović ud. Nediljkova, 
LjubicaBarbarić kod / I. i S. Pavlović, Danica Barać, 
Ivan Bencun (Porta), Željko Barać (Bugar), Nada Dodig.
Petak, 9. lipnja 2023. Bijakovići: Starački dom, Hr-
vatskih branitelja 13, u 10 sati.
Subota, 10. lipnja 2023. Šurmanci: sv. misa u 7 sati: 
Stanislava Kordić, Iva Kordić, Kata Turudić ž. Seku-
lova,Pero Falak, Stana Crnjac, Mira Jovanović ud. 
Nediljkova. Bijakovići - Grm: Slavko Bubalo (Tomin), 
Ljuba Ostojić ud. Brankova,  Nada Brkić ud. Veselko-
va,  Milka Kikaš ud. Blagina.
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AKTIVNOSTI U ŽUPI

 

MAJČINO SELO
Ustanova za predškolski odgoj i socijalnu skrb;
Ul. Kralja Tomislava, 71; 88265 Međugorje, BiH;
Tel.: + 387 (0) 36 653 000; Mob.: +387 (0) 63 383 
886; E-mail: info@mothersvillage.org, 
vita@tel.net.ba; www.mothersvillage.org 
Bank account: Majčino selo Čitluk; s.w.i.f.t.: UNCRBA 
22  IBAN: BA393380604802781703;  KM: 338 
120 220 100 52 84 Ravnatelj: fra Dragan Ružić
MILOSRDNI OTAC
Udruga za pomoć u rehabilitaciji ovisnika;
Ul. Kralja Tomislava 100; 88266 Međugorje, BiH
Tel.: +387 36 651567; e-mail: motac@tel.net.ba
www.milosrdni-otac.com
Predsjednik udruge: fra Dragan Ružić

MEĐUGORJE MIR – MAJČINO SELO
humanitarna udruga / humanitarian society
IB: 4227640630000; Ul. Kralja Tomislava 69 Bijakovići - 88266 
MEĐUGORJE – Bosna i Hercegovina; Tel.: +387 36 651 704, 
Fax.: +387 36 650 670; e-mail: medjugorje.caritas@tel.net.ba; 
www.majcinoselo.org; Addiko Bank.
KM: 3060130000884555; IBAN: BA39 3060 2037276 5924; 
SWIFT: HAABBA22; Predsjednik udruge: fra Dragan Ružić

KRUNICA
18:00h, svakodnevno, prije večernje svete mise.

 

SVETE MISE U PODRUČNIM CRKVAMA
Vionica, Miletina i Šurmanci – 9:00h.

SAKRAMENT POMIRENJA
Svakim danom prije jutarnje i večernje svete mise.
ŽENIDBA
U našoj župi vjenčanja se slave subotom i prema 
dogovoru.
BOLESNIČKO POMAZANJE udjeljujemo po potrebi.

POBOŽNOSTI I MOLITVENI PROGRAM

SAKRAMENTI
SVETE MISE NEDJELJOM
7:00h, 8:00h – jutarnja misa; 11:00 – pučka misa; 
19:00h – večernja misa.

KRŠTENJE
U našoj župi krštenja se slave subotom i prema dogovoru.

SVETE MISE KROZ TJEDAN
7:30 – jutarnja, 11:00 – subota, 19:00h – večernja misa.

MOLITVA ZA ZDRAVLJE DUŠE I TIJELA
molimo ponedjeljkom, srijedom, subotom i nedjeljom 
nakon večernje svete mise.

KLANJANJE ISUSU U PRESVETOM OLTARSKOM 
SAKRAMENTU Utorkom, četvrtkom, 20:00 – 21:00h; 
subotom 22:00h – 23:00h
ČAŠĆENJE KRISTOVA KRIŽA:
20:00h – 21:00h petkom.
KRIŽNI PUT NA KRIŽEVCU: 16:00h petkom
MOLITVA KRUNICE NA BRDU UKAZANJA 
16:00h nedjeljom.

Franjevačka mladež FRAMA
- voditelj: fra Ivan Hrkać,          Frama Medjugorje

Ministranti Susret ministranata je svake subote u 9:30h.
- voditelj: fra Marin Mikulić
Franjevački svjetovni red OFS
- voditelj: fra Zvonimir Pavičić. Susreti utorkom u 19:15h
Golubići mira, probe subotom u 10:00 sati.
Veliki zbor, probe ponedjeljkom, utorkom i srijedom u 
19:30 sati. - voditeljica: s. Irena Azinović

Otpjevni psalam: Ps 104, 1ab.24ac.29b-31.34
Pripjev: Pošalji Duha svojega, Gospodine, i obnovi lice 
zemlje!
Blagoslivljaj, dušo moja, Gospodina!
Gospodine, Bože moj, silno si velik!
Kako su brojna tvoja djela, Gospodine!
Puna je zemlja stvorenja tvojih.

Ako dah im oduzmeš, ugibaju,
i opet se u prah vraćaju.
Pošalješ li dah svoj, opet nastaju,
i tako obnavljaš lice zemlje.

POHOD STARIH I BOLESNIH, LIPANJ, 2023. 

Neka dovijeka traje slava Gospodnja:
nek se raduje Gospodin u djelima svojim!
Bilo mu milo pjevanje moje!
Ja ću se radovati u Gospodinu.

Majčin dan proslavljen u vrtiću Sv. Mala Terezija - Majčino selo

NB! Stari i bolesni imaju vremena  i volje razmišljati o danu 
kada će doći kraj zemaljskom životui o susretu sa  svojim Gos-
podinom. Susreću ga  svaki mjesec u Euharistiji. I osluškuju  
Gospodinove riječi:  „Dobri(a) i vjerni(a) slugo/sluškinjo uđi u 
radost svoga Gospodara!“ Ne zanima ih, tko će izraziti sućut  
niti vijenci  na njihovom grobu, nego kako će svoj  križ bolesti 
i starosti  pretvoriti u buket lijepih i mirisnih ruža za Gospodi-
na. Zato očekuju od onih koji dođu na ovozemaljski ispraćaj  
umjesto „sućuti“  sudjelovanje u misnom slavlju. 

Drugo čitanje:1Kor 12, 3b-7, 12-13
Braćo! Nitko ne može reći: »Gospodin Isus« osim u Duhu 
Svetom. Različiti su dari, a isti Duh; i različite službe, a isti 
Gospodin; i različita djelovanja, a isti Bog koji čini sve 
u svima. A svakomu se daje očitovanje Duha na korist. 
Doista, kao što je tijelo jedno te ima mnogo udova, a svi 
udovi tijela iako mnogi, jedno su tijelo – tako i Krist. Ta u 
jednom Duhu svi smo u jedno tijelo kršteni bilo Židovi, bilo 
Grci, bilo robovi, bilo slobodni. I svi smo jednim Duhom 
napojeni.
Evanđelje: Iv 20, 19-23
Uvečer onoga istog dana, prvog u tjednu, dok su učenici 
u strahu od Židova bili zatvorili vrata, dođe Isus, stane u 
sredinu i reče im: »Mir vama!« To rekavši, pokaza im svoje 
ruke i bok. I obradovaše se učenici vidjevši Gospodina. 
Isus im stoga ponovno reče: »Mir vama! Kao što mene pos-
la Otac i ja šaljem vas.« To rekavši, dahne u njih i kaže im: 
»Primite Duha Svetoga. Kojima otpustite grijehe, otpuštaju 
im se; kojima zadržite, zadržani su im.«


